DIÁRIO OFICIAL DE PRESIDENTE PRUDENTE
Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-SP

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.presidenteprudente.sp.gov.br

Presidente Prudente, 17/05/2024 Edição nº 1556/Ano VII Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

C U M P R A – S E.

EDSON TOMAZINI

Prefeito Municipal

FLAVIANE OLIVETTE

Secretária Municipal de Administração

Publicado por: ALEXANDRE DE BARROS MARINI
Código identificador: 094a77c3-a468-4662-9d5c-7db816ab7a70

PORTARIA Nº 483/2024

Em 16 de maio de 2024.

FLAVIANE OLIVETTE,  SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE -  SP,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas e,

Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 105, de 7 de maio de 2024, em trâmite pela plataforma digital da Prudenprev;

 Considerando a exigência contida na Instrução Normativa nº 01/2020, do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, que dispõe sobre a
necessidade da expedição de atos administrativos referentes à concessão de adicionais e gratificações que estejam incorporados aos vencimentos
dos servidores,

R E S O L V E:

Nos termos do parágrafo 2º do artigo 73 e dos parágrafos 3º e 4º do artigo 79, ambos da Lei Complementar nº 05/1991 (Regime Jurídico Único dos
Servidores  Públicos  Municipais),  incorporar  aos  vencimentos  da  ex-servidora  municipal  MARIA  DO  ROSÁRIO  SOARES  SANTANA  (falecida),
nomeada  em  caráter  efetivo,  a  partir  de  21  de  maio  de  1997,  no  cargo  de  Cozinheira,  lotada  no  Gabinete  do  Prefeito,  cadastro  funcional  nº
12.861-9, PIS/PASEP: 1.083.744.877-5, os seguintes benefícios:

I -                     gratificação de função, nível I, na proporção de 8/10 (oito décimos), a partir de 6 de dezembro de 2018;

II -                  adicional por tempo de serviço de 3,5% (três e meio por cento), totalizando 42% (quarenta e dois por cento), a partir de 25 de
dezembro de 2022;

III -               sexta parte, a partir de 6 de dezembro de 2018.

C U M P R A – S E.

FLAVIANE OLIVETTE

Secretária Municipal de Administração

Publicado por: Rodrigo e Silva Brambila
Código identificador: 636223af-092b-4923-8b56-32debfc54c84

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

ATA DA COMISSÃO DE ANÁLISE TÉCNICA DOCUMENTAL - CULTURA E ARTE 2024

ATA  DA COMISSÃO  DE ANÁLISE TÉCNICA DOCUMENTAL

EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA A SELEÇÃO DA COMISSÃO DE ANÁLISE TÉCNICA E DE MÉRITO DOS PROJETOS CULTURAIS E
ARTÍSTICOS INSCRITOS NO EDITAL CULTURA E ARTE POR TODA PARTE – EMENDAS IMPOSITIVAS – EDIÇÃO 2024.

DIÁRIO OFICIAL DE PRESIDENTE PRUDENTE
Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-SP

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.presidenteprudente.sp.gov.br

Presidente Prudente, 17/05/2024 Edição nº 1556/Ano VII Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Os membros da Comissão de análise técnica documental, nomeados  através da Portaria 08/2024 , se reuniram  no dias  14 e 15 de maio de para
análise documental. Após a análise, a comissão deliberou em conformidade com o edital 01/2024, o que segue abaixo:

PROPOSTAS HABILITADAS

INSC. PROPONENTE CNPJ CPF DO RESPONSÁVEL CIDADE RESPONSAVEL RESULTADO

   05 W S Moraes Produções Artísticas 27.715.544/0001-96 404.463.478-50 São Paulo-SP Wilson Saraiva Moraes Habilitado

   06 Mariana da Silva Vita 20.635.049/0001-28 116.120.987.54 Cândido Mota-SP Mariana da Silva Vita Habilitado

   07 Casa de Farinha Produções Eireli ME 24.015.868/0001-23 019.420.135-07 Senhor do Bonfim-BA Rodrigo Gomes Wanderley Habilitado

   10 Wellington Bartholomeu Sampaio Mendes Junior 32.189.657/0001-35 989.004.394-72 João Pessoa - PB Wellington Bartholomeu Sampaio Junior Habilitado

   12 Jussara Janning Xavier 21.561.380/0001-03 868.206.569-04 Florianópolis - SC Jussara Janning Xavier Habilitado

   13 Guilherme Laureano Coelho de Moura 35.384.454/0001-98 836.127.424-34 Recife - PE Guilherme Laureano Coelho de Moura Habilitado

   14 Tiago Marques da Silva LTDA - ME 24.226.743/0001-42 352.555.508-33 Londrina - PR Tiago Marques da Silva Habilitado

   15 Malagueta Produção de Eventos 21.936.162/0001-06 042.114.409-26 Florianópolis - SC Paula Bittencourt de Farias Habilitado

   16 Janaina Chavier Silva 26.202.800/0001-89 043.553.566-80 Salvador - BA Janaina Xavier Silva Habilitado

   17 Ana Paula Santos da Silva 32.160.215/0001-66

122.017.477-76 Rio de Janeiro - RJ Ana Paula Santos Silva Habilitado

   18 Maria Cibele Lima 17.351.778/0001-48 806.097.320-72 Rio de Janeiro - RJ Maria Cibele Lima Habilitado

   19 Anna Carolina Faria Lirio Lyrio  Cultural 35.610.402/0001-92 081.330.917-48 Rio de Janeiro - RJ Anna Carolina Faria Lírio Habilitado

   20 Mayomel Music Produções Ltda 21.661.620/0001-41 087.029.127-08 Rio de Janeiro - RJ Melissa Ornelas Habilitado

   21 Vanessia Gomes dos Santos 21.044.282/0001-07 627.958.723-15 Fortaleza - CE Vanessa Gomes dos Santos Habilitado

   22 Raquel Rollo Alves 27.065.388/0001-65 308.651.118-47 Santos - SP Raquel Rollo Alves Habilitado

PROPOSTAS  INABILITADAS

INSC. PROPONENTE  CPF/CNPJ CIDADE RESPONSAVEL RESULTADO

   01
Fernando Cezar Bronzi de Aveiro 14.867.103/0001-68 296.306.208-71 São Paulo-SP Fernando Cezar Bronzi de Aveiro Inabilitado - Não enviou:   RG, CPF, Cartão CNPJ,

Alvará, Contrato Social e/ou Certificado de MEI
Currículo e  Portifólio - Item 6, Inc. II, III, IV, V, VI e
VII do edital.

   02
Cibele Ribeiro da Silva 36.450.742/0001-66 172.728.798-31 Campinas - SP Cibele Ribeiro da Silva Inabilitado - Não enviou:  RG, CPF -  Item 6, Inc.  II

do edital.

   03
Luiz Antonio Souza Campos  227.633.158-52 São Paulo-SP Luiz Antonio Souza Campos Inabilitado - Não enviou:  Ficha Cadastral, RG, CPF,

Cartão CNPJ, Alvará, Contrato Social e/ou
Certificado de MEI, Currículo -  Item 6, inc. I, II, III,
IV, V, VI do edital.

   04 Paulo Sergio Teodoro  117.192.258-26 Pres. Prudente - SP Paulo Sergio Teodoro Inabilitado - -  Item 2.1 do edital.

   08 Carolina Marques Henriques Ficheira ------------------------ 095.008.727-06 Rio de Janeiro-RJ Carolina Marques Henrique Ficheira Inabilitado - O link não abre para conferência dos
arquivos - Item 6, Inc. I, II, III, IV, V, VI e VII do
edital.

   09 Fernanda Zancopé 30.811.770/0001-85 361.193.328-71 Americana - SP Fernanda Zancopé Inabilitado - Não enviou:  Ficha Cadastral - Item 6,
Inc. I do edital.

   11 Jogar Escola de Esportes LTDA ----------------------- 114.213.217-00 Macaé - RJ Rafael de Souza Vieira Inabilitado - O link não abre para conferência dos
arquivos - Item 6, Inc. I, II, III, IV, V, VI e VII do
edital.

   23 Daniela Correa Braga ----------------------- 026.778.956-41 Contagem - MG Daniela Correa Braga Inabilitado - Não enviou:  Ficha Cadastral, RG, CPF,
Cartão CNPJ, Alvará, Contrato Social e/ou
Certificado de MEI - Item 6, Inc. I, II, III, IV, V,  do
edital.

   24 Gestão Cultural Eventos e Cursos ----------------------- 382.983.090-49 Porto Alegre - RS Daniel Bender Ludwig Inabilitado - O link não abre para conferência dos
arquivos - Item 6, Inc. I, II, III, IV, V, VI e VII do
edital.

   25 Ana Carolina Silva Oliveira ------------------------ 064.938.936-07 Belo Horizonte - MG Ana Carolina Silva Oliveira Inabilitado - Não enviou:  Ficha Cadastral, RG, CPF,
Cartão CNPJ, Alvará, Contrato Social e/ou
Certificado MEI -  Item 6, Inc. I, II, III, IV, V do edital.

APRESENTAÇÃO DE RECURSO DA DECISÃO DA COMISSÃO, CONFORME ITEM 10 DO EDITAL.

-Será amplamente assegurado o direito de recurso do resultado da seleção.

-Os recursos deverão ser encaminhados através do email: difusao@culturapp.com.br.

-Os inabilitados terão 03 (três)  da publicação no diário oficial  do município para apresentarem o recurso no intuito de sanar as falhas.  Caberá à
comissão o deferimento ou indeferimento do recurso.

Comissão de Habilitação Técnica Documental - Portaria SECULT 005/2023

ALEXANDRY PERES BLASQUES

Cadastro: 22.632-7

DIÁRIO OFICIAL DE PRESIDENTE PRUDENTE
Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-SP

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.presidenteprudente.sp.gov.br

Presidente Prudente, 17/05/2024 Edição nº 1556/Ano VII Página 6

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

RF: 29.427.623-3

CPF: 290.385.958-24

IVONE ALVES CAMPOS

Cadastro: 16.247

RG: 19.330.804-6

CPF: 085.436.508-79

MURILO TOMIAZI MISAEL

Cadastro: 24.381-7

RG 43.401.909-4

CPF: 306.146.428-09

Presidente Prudente, 16 de maio de 2024

YURI CORREA DOS REIS

Secretário Municipal de Cultura

Publicado por: Silvia Regina Gonçalves de Oliveira
Código identificador: 97811b39-fd6e-469d-9433-e4d04db99156

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE MANUTENÇÃO/RESCISÃO DA PERMISSÃO DE USO

A  Secretária  Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico  do  Município  de  Presidente  Prudente,  estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  suas
atribuições legais e com base no Decreto Municipal  nº 34.256 de 15 de maio de 2023, que Regulamenta o funcionamento do Shopping Popular,
torna pública:

Diante do decurso do prazo para apresentação de justificativa pelos notificados, determina-se:

A MANUTENÇÃO dos seguintes Termos de Permissão de Uso:

TERMO DE PERMISSÃO Nº NOME BOX Nº

053 Celina Castanho Pereira 172